INDICAÇÃO Nº 414/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita a realização do serviço de manutenção na Rua Mar Báltico, Bairro Cruzeiro

Senhor Presidente,

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local determinar ao setor competente a realização do
serviço de manutenção em toda a extensão da Rua Mar Báltico, no Bairro Cruzeiro.

JUSTIFICATIVA

Tal indicação se faz necessária devido à referida rua possuir alta trafegabilidade, vez que é
um dos principais acessos dos moradores dessa localidade.

É importante salientar que, além dos buracos, em dias de chuva, o pavimento fica liso e
escorregadio, podendo acarretar acidentes.

Assim, urge que providências sejam tomadas para se sanar tal problema, garantindo
segurança a motoristas e pedestres.

Para tanto, espero a pronta aceitação desta proposição por parte de Sua Excelência, o
Senhor Prefeito Municipal.

Santa Isabel, 13 de setembro de 2023.

INDICAÇÃO Nº 414/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

ANTÔNIO MARCUS DA SILVA

(Marquinhos Pelican)

Vereador